

ДОГОВОР ПОДРЯДА №36

о закупке товаров и услуг посредством ценовых ofert

2022-00000000670

"05" августа 2022 г.

с.Джолта



I. ОБЩАЯ ЧАСТЬ

СТОРОНЫ ДОГОВОРА

Настоящий договор заключен в результате процедуры закупки № 1653485323896 от 02.06.2022 года, между примэрией с.Джолтай, с местонахождением в с.Джолтай Чадыр-Лунгского р-на, (наименование закупавшего органа) ул.Ленина,64, тел. 0291 75 236, идентификационный номер 1007601004412, в лице примара Кошулянский И.С. в качестве Бенефициара, с одной стороны, и ООО «LIAICUL», (наименование экономического оператора) с местонахождением в г.Тараклия ул. 60 лет СССР, тел.0795 51 827, IDNP 1003610002698 в лице директора ТулушД.Д. авторизованный для деятельности в строительстве: разрешение № 1453 от "02" июля 2022г года, выданное , сроком на 5 лет, качестве Подрядчика, с другой стороны

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Генеральный подрядчик обязуется выполнить работы »Устройство дорожного покрытия из щебня по ул.Гагарина и от конца ул. Горького до мусоросвалки с. Джолтай» в соответствии с положениями технического проекта, с подробностями о выполнении, а также с действующими техническими нормами, стандартами и предписаниями.

2. ПЕРИОД ВЫПОЛНЕНИЯ

2.1. Длительность выполнения работ по договору составляет 2 месяцев и _____ дней с момента получения приказа о начале работ и обеспечения ритмической работы бенефициаром – распределитель кредитов.

2.2. График выполнения работ осуществляется согласно спецификации из приложения к настоящему договору.

2.3. Период выполнения может быть продлен или приостановлен, если принудительный порядок деятельности стал следствием следующих причин:

- вызванных Бенефициаром;
- вследствие препятствия, обосновывающего неисполнение обязательства, или другой непредвидимой и неменяемой в вину Подрядчика ситуации;
- влияния климатических факторов, препятствующих выполнению работ, установленных согласно техническому заданию, или их выполнение в подобных климатических условиях отразится на качестве работ;
- стихийных бедствий, признанных законным органом власти.

2.4. Согласно письменному распоряжению Бенефициара Подрядчик приостанавливает выполнение работ или некоторых их частей на срок и в порядке, в котором Бенефициар считает необходимым. На время приостановления Подрядчик обеспечивает защиту и сохранение работ соответствующим образом, как об этом распоряжается Бенефициар. Дополнительные расходы вследствие приостановления работ, которые несет Подрядчик, оплачиваются Бенефициаром. В случае приостановления работ или некоторые их частей по инициативе Подрядчика, он оплачивает на время приостановления все расходы относительно надлежащей защиты и сохранения работ.

2.5. При завершении работ Подрядчик сообщает Бенефициару, что выполнены условия приемки, запрашивая созыв комиссии. На основании данного уведомления Бенефициар созывает комиссию по приемке для завершения работ.

2.6. На основании документов, подтверждающих выполнение и констатации, выполненные на месте, Бенефициар оценивает, соблюдены ли условия для уведомления комиссии по приемке. В случае если будет установлено, что имеются недостатки и дефекты, о них сообщается Подрядчику, с установлением срока, необходимого для завершения или устранения. После установления ликвидации всех недостатков и дефектов, по новому запросу Подрядчика Бенефициар созывает комиссию по приемке. Комиссия по приемке устанавливает выполнение работ в соответствии с исполнительной документацией, действующими регламентами и с положениями по договору. В зависимости от констатаций Бенефициар утверждает или отклоняет приемку. Приемка может осуществляться и в отношении физически и функционально отдельных частей строительства.

2.7. Указывается гарантийный срок работ __24 мес__.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость работ, составляющих предмет настоящего договора, составляет **__601834,00__** молдавских леев, включая **__НДС__** **Шестьсот одна тысяча восемьсот тридцать четыре тысячи лей оо бань, ст 312120**

3.2. Оплата осуществляется перечислением на основании налоговых накладных, после получения протоколов приемки выполненных работ, подписанных и принятых Бенефициаром.

3.3. Бенефициар проверяет протоколы приемки выполненных работ в течение **__3__** календарных дней с момента их получения от Подрядчика.

3.4. Оплата финальной накладной осуществляется сразу после проверки и принятия окончательной платежной ведомости Бенефициаром. Если проверка продлевается по различным причинам, но в особенности вследствие возможных споров, стоимость работ, не состоящих в споре, оплачивается незамедлительно.

3.5. Работы не считаются завершенными, пока протокол окончательной приемки по завершении работ не будет подписан комиссией по приемке, подтверждающий, что работы были исполнены согласно договору.

3.6. Гарантия добросовестного исполнения возвращается Подрядчику на основании уведомления Бенефициара банковскому агенту. Уведомление осуществляется после подписания протокола приемки по завершению работ в течение максимум 15 дней. В случае приемки с возражениями, гарантия возвращается в течение максимум 15 дней после их устранения.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА И БЕНЕФИЦИАРА

4.1. Вся документация, необходимая для выполнения договорных работ, предоставляется Бенефициаром в распоряжение Подрядчика в двух экземплярах, в сроки, установленные в договоре, посредством общего графика выполнения общественных работ.

4.2. Подрядчик обязуется выполнять и завершать работу, в сроки, установленные в договоре, под личную ответственность. Для этого он обязуется соблюдать проект, исполнительную документацию и положения действующих нормативных актов в строительстве.

4.3. Подрядчик обязуется следить за работами, обеспечивать персоналом, материалами, установками, оборудованием и всеми другими объектами, временного или окончательного характера, запрошенными договором и для него в той мере, в которой необходимость их обеспечения предусмотрена в договоре или может разумно следовать из договора.

4.4. Документация, предоставленная в распоряжение Подрядчика, распределяется следующим образом:

один экземпляр остается в распоряжении Подрядчика, а другой хранится в его распоряжении для консультации Государственной инспекцией в строительстве, а также другими уполномоченными лицами, в том числе аттестованным ответственным за технический надзор.

4.5. Чертежи, расчеты, проверки расчетов, технические задания (приложения) и другие документы, которые Бенефициар или Подрядчик должны составить и затребованы проектирующим субподрядчиком, предоставляются в его распоряжение Подрядчиком.

4.6. Присужденная оферта является неотъемлемой частью договора. Она должна быть верной и полной. Установленные цены покрывают все обязательства по договору и все операции для соответствующего завершения или содержания работ.

4.7. Если Бенефициар не выдает в полезное время дополнительные распоряжения, содержащие инструкции или утверждения, приказы, директивы или детали, Подрядчик сообщает Бенефициару посредством писем, сколько можно, что он вызывает задержки и простои в осуществлении работ. Уведомление содержит детали или распоряжения, которые необходимы, и

(1) Бенефициар вправе расторгнуть в одностороннем порядке договор о государственных закупках в период его действия в одной из следующих ситуаций:

а) подрядчик находится, на момент его присуждения, в одной из ситуаций, определившая его исключение из процедуры присуждения согласно статье 19 Закона № 131/2015 о государственных закупках;

б) договор подвергся существенному изменению, что требует новую процедуру государственной закупки в соответствии со статьей 76 Закона № 131/2015 о государственных закупках;

в) договор не должен был быть присужден соответствующему подрядчику, учитывая серьезное нарушение обязательств, вытекающих из Закона № 131/2015 о государственных закупках и/или международных договоров, стороной которых является Республика Молдова, которое было установлено решением национальной или, при необходимости, международной судебной инстанции.

13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13.1. Следующие документы считаются неотъемлемой частью настоящего договора:

- а) Техническое задание;
- б) Техническое предложение;
- в) Финансовое предложение;
- г) График выполнения договора;
- д) Гарантия добросовестного исполнения.

13.2. Документы договора составлены на румынском языке.

13.3. Настоящий договор представляет собой соглашение о намерениях обеих сторон и считается подписанным в день проставления последней подписи одной из сторон.

13.4. В подтверждение вышеуказанного, стороны подписали настоящий Договор в соответствии с законодательством Республики Молдова в день и год, указанные выше, и действует до 31 декабря 2022г. /финальной приемки работ..

II. ЧАСТЬ ОТНОСИТЕЛЬНО СПЕЦИАЛЬНЫХ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА (ПРИ НЕОБХОДИМОСТИ)

ЮРИДИЧЕСКИЕ, ПОЧТОВЫЕ И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОДРЯДЧИК

Почтовый адрес: г.Тараклия

Телефон: 079551827

Фискальный код: 1003610002698

Банк: КБ Молдиндконбанк

Код: MOLDMD2X347

IBAN: MD73ML000000022245470055

БЕНЕФИЦИАР

Почтовый адрес: с. Джолтай

Телефон: 029175236

Фискальный код: 1007601004412

Банк: Территориалн. Казнач. Г.Ч-Лунга

Код: TREZMD2X

IBAN: MD43TRPDAR30000001117100



PROCES – VERBAL
DE RECEPȚIE LA TERMINAREA LUCRĂRILOR
din «27» octombrie 2022

privind lucrarea:

«Устройство дорожного покрытия из щебня от конца ул. Горького до мусоросвалки с. Джолтай»

«Устройство дорожного покрытия из щебня по ул. Гагарина с. Джолтай»

execută la obiectivul din с. Джолтай, р-н Чадыр-Лунга, АТО Гагаузия în cadrul contractului nr. _____ din «__» _____ 2022 încheiat între SC LIAICUL SRL și Primăria s. Джолтай pentru lucrările de «Устройство дорожного покрытия из щебня от конца ул. Горького до мусоросвалки с. Джолтай»

«Устройство дорожного покрытия из щебня по ул. Гагарина с. Джолтай»

1. Lucrările au fost executate în baza în baza autorizației de construcție № -- din ----- a.
2. Comisia de recepție și-a desfășurat activitatea în intervalul 27 octombrie 2022 a. fiind formată din:

Presedintele comisiei:

Кошулинский И. С. - Примар с. Джолтай.

Membrii comisiei de recepție:

Кичук К. И. – Главный бухгалтер Примарии с. Джолтай;

Пачев Н. Ф. – советник сельского совета с. Джолтай;

Топал В. П. – технический надзор;

Камбур В. С. – Специалист по ГЗ Примарии с. Джолтай;

Марков П. А. – Специалист по землеустройству Примарии с. Джолтай

3. Au mai participat

Тулуш Дмитрий – director SC LIAICUL SRL.

4. Constatările comisiei de recepție:

- 1) din documentația scrisă și destinată, care trebuia prezentată, au lipsit sau sunt incomplete piesele cuprinse în lista anexă nr. 1.
- 2) lucrările cuprinse în lista anexată nr. 2 nu au fost executate.
- 3) în lucrările, cuprinse în lista – anexă nr. 3, nu s-au respectat prevederile proiectului.

5. Comisia de recepție, în urma constatărilor făcute, propune – Recepția la terminarea lucrărilor.

6. Comisia de recepție motivează propunerea făcută prin: Terminarea integrală a volumelor de lucrări prevăzute în documentația de deviz.

7. Comisia de recepție recomandă următoarele: Admiterea recepției la terminarea lucrărilor și exploatarea conform destinației.

5972311

Antreprenor SC LIAICUL SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria s. Joltai
 (denumirea)

Obiect **Устройство дорожного покрытия
 из щебня по ул. Фрунзе с.
 Джолтай**

Valoarea lucrarilor executate **62 180 Lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe Octombrie an 20 22

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. с. Джолтай от конца ул. Фрунзе 330 кв.м				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	3,3000	<u>156,000</u> 0,000	<u>514,800</u> 0,000
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)Песчаное основание под дорогу толщиной 5 см с уплотнением	m3	16,5000	<u>392,828</u> 31,080	<u>6 481,662</u> 512,820

1	2	3	4	5	6	7
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	3,3000	13 199,860 414,960	43 559,538 1 369,368
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) K=4	100m2	-3,3000	2 520,000 0,000	-8 316,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			42 240,000
		Total capitol: Inclusiv salariu				42 240,000 1 882,188

	Total	Lei	42 241
	Социальное и медицинское страхование	24 %	452
	Прямые затраты		42 693
	Накладные расходы	14,5 %	6 190
	Сметная прибыль	6 %	2 933
	Итого		51 816
	НДС	20 %	10 364
			62 180
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		1 882

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC LIAICUL SRL

(denumirea)

(functia, numele, prenumele, semnatura)



L.Ş.

APROBAT:

Investitor
Primaria s. Joltai

(denumirea)

(functia, numele, prenumele, semnatura)



L.Ş.

Antreprenor SC LIAICUL SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria s. Joltai
 (denumirea)

Obiect **Устройство дорожного
 покрытия из щебня по ул.
 Гагарина с. Джолтай**

Valoarea lucrarilor executate **188 737 Lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe octombrie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. с. Джолтай ул. Гагарина 200*3,5					
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	7,0000	156,000 0,000	1 092,000 0,000	
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка "корыта" под дорогу 200x0,2м.	100 m3	0,4000	1 805,000 0,000	722,000 0,000	

Antreprenor SC LIAICUL SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria s. Joltai
 (denumirea)

Obiect **Устройство дорожного
 покрытия из щебня от конца
 ул.Горького до мусоросвалки
 с.Джолтай**

Valoarea lucrarilor executate **314 015 Lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe octombrie an 20 22

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. с. Джолтай от конца ул. Горького до мусоросвалки 500*3=150 кв.м					
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	15,0000	156,000 0,000	2 340,000 0,000	
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)Нарезка	100 m3	3,0000	1 805,000 0,000	5 415,000 0,000	

1	2	3	4	5	6	7
		executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт) Коэффициент к трудозатратам=2,0			126,000	126,000
		<i>Total</i>	Lei			213 385,994
		Total capitol: Inclusiv salariu				213 385,994 9 246,594

		Total	Lei	213 385
		Социальное и медицинское страхование	24 %	2 219
		Прямые затраты		215 604
		Накладные расходы	14.5 %	31 263
		Сметная прибыль	6 %	14 812
		Итого		261 679
		НДС	20 %	52 336
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		314 015
				9 246

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC LIAICUL SRL

Investitor
Primaria s. Joltai

(denumirea)

(denumirea)

(functia, numele, prenumele, semnatura)

(functia, numele, prenumele, semnatura)

